• A Emenda Impositiva de no 53/2021, do Vereador Fernando José Sibila 
Marcondes, passa a ter a seguinte ação: 

- Repasse de verba ao Hospital Municipal "Dr. Tabara Ramos", para aquisição de 
equipamentos de ar-condicionado para climatização do setor de oncologia (demanda de capital) - R$ 56.000,00 
(cinquenta e seis mil reais). 

• A Emenda Impositiva de n° 71/2021, do Vereador Fernando José Sibila 
Marcondes, passa a ter a seguinte ação: 

- Repasse de verba a Associação de Pais e Mestres (APM) da EMEF "Professora 
Mana Diva Franco de Oliveira", para manutenção do prédio (demanda de custeio) - R$ 10.000,00 (dez mil